
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

22 августа 2019 г               № 45/282 

г. Ессентуки 

 
Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Думы города 
Ессентуки пятого  созыва по одномандатному избирательному округу №1 
Герасименко Ильи Петровича 
 

В соответствии с пунктом 30 статьи 38 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 30 Закона 

Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», на основании 

заявления Герасименко Ильи Петровича, зарегистрированного кандидата в 

депутаты Думы города Ессентуки пятого созыва по одномандатному округу 

№1, от 21 августа 2019 года о снятии им своей кандидатуры по личной 

инициативе, территориальная избирательная комиссия города Ессентуки 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Аннулировать регистрацию Герасименко Ильи Петровича, 

зарегистрированного кандидата в депутаты Думы города Ессентуки пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу №1, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения. 

2. Направить в дополнительный офис № 5230/0714 Ставропольское 

отделение №5230 ПАО СБЕРБАНК по адресу: город Ессентуки,  улица 

Кисловодская, д. 24А указание о прекращении финансовых операций по 

специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты 

Думы города Ессентуки пятого созыва Герасименко Ильи Петровича. 

 

3. Рекомендовать кандидату на должность депутата Думы города 

Ессентуки пятого созыва Герасименко Илье Петровичу: 

3.1. закрыть специальный избирательный счет, открытый в 

дополнительном офисе № 5230/0714 Ставропольское отделение №5230 ПАО 

СБЕРБАНК до дня представления итогового финансового отчета в 

территориальную избирательную комиссию города  Ессентуки; 

3.2. представить в территориальную избирательную комиссию города 

Ессентуки  итоговый финансовый отчет не позднее чем через 30 дней со дня 

официального опубликования результатов дополнительных выборов в Думу 

города Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 1. 



 

 
4. Направить настоящее постановление Герасименко Илье Петровичу, 

а также в газету «Ессентукская панорама» для опубликования. 
 
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
территориальной избирательной комиссии. 
 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 


	P42

